8.43 8.67 -2.77

报告期

（1-6 月）
上年同期

本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润（元） 9,569,580.67 37,009,383.89 -74.14

利润总额（元） 13,667,793.90 37,904,165.00 -63.94

净利润（元） 5,582,499.39 31,526,443.65 -82.29

扣除非经常性损益后的净利润（元） 2,135,533.70 30,783,378.46 -93.06

基本每股收益（元） 0.013 0.07 -81.43

稀释每股收益（元） 0.013 0.07 -81.43

（全面摊薄）净资产收益率（%） 0.15 0.84 下降 0.69 个百分点

   2010 年半年度报告

第 5 页

（加权平均）净资产收益率（%） 0.15 0.83 下降 0.68 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） -254,137,339.66 96,962,421.39 -362.10

每股经营活动产生的现金流量净额

（元）
-0.59 0.23 -356.52

注：（1）报告期内，公司营业利润、利润总额、净利润、扣除非经常性损益后的

净利润、基本每股收益、稀释每股收益减少的主要原因是公司产品销售价格下降，盈

利空间缩小，毛利率降低，使得本报告期各项利润指标降低。

（2）报告期内，经营活动产生的现金流量净额、每股经营活动产生的现金流

量净额减少的主要原因是本期购买商品的现金支出同比大幅增加所致。

2、非经常性损益和金额

非经常性损益项目
金   额（元）

报告期（1-6 月）

营业外收入 4,787,352.20

营业外支出   689,138.97

影响利润总额 4,098,213.23

减：所得税影响数  614,731.98

减：影响少数股东损益   36,515.56

合计 3,446,965.69

三、股本变动和主要股东持股情况

（一）报告期内公司股份总数及结构情况
   单位:股

本次
变动前 本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量 比例

（％）

发行

新股

送
股

公积金

转股

其

他 小计 数量 比例
(％）

一、有限售条件股份

1、国家持有股份

2、国有法人持股 220,736,952 51.30   220,736,952 51.30

3、其他内资持股

 其中:
   境内法人持股

   境内自然人持股

   2010 年半年度报告

第 6 页

4、外资持股
   其中：
   境外法人持股
   境外自然人持股
有限售条件股份

合   计 220,736,952 51.30   220,736,952 51.30

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 209,528,748 48.70   209,528,748 48.70

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

无限售条件股份
合   计 209,528,748 48.70   209,528,748 48.70

三、股份总数 430,265,700 100  / / /  430,265,700 100

报告期内公司股份总数及结构未有变化。

（二）前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东持股情况

股东总数（户） 55967

前 10 名股东持股情况

股 东 名 称
股东

性质

持股比例

（％）

持股总数

（股）

持有有限

售条件股

份数量

（股）

质押
冻或
托管
的股
份数
量

宝钛集团有限公司
国有法
人股东 52.93 227720952 220736952 无

中国工商银行－易方达价值

成长混合型证券投资基金
其他 1.44 6200000 0 未知

招商银行股份有限公司－光

大保德信优势配置股票型证

券投资基金
其他 0.70 3000000 0 未知

中国农业银行－益民创新优

势混合型证券投资基金
其他 0.64 2750317 0 未知

中国工商银行－景顺长城精

选蓝筹股票型证券投资基金
其他 0.59 2545074 0 未知

中国银行－海富通股票证券

投资基金
其他 0.51 2200000 0 未知

中国工商银行－易方达价值

精选股票型证券投资基金
其他 0.47 2009770 0 未知

中国农业银行－宝盈策略增 其他 0.47 2000746 0 未知

   2010 年半年度报告